
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
5. schůze 14. 3. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/5R/2022 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné a 

., a  

, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně 

druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 3191/93 o výměře do 

270 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína dle 

podmínek OŠaS za části pozemků p. č. 3191/105 a p. č. st. 8197 o celkové 

výměře do 25 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví  

, a  dle geometrického zaměření po realizaci hrubé 

stavby nejpozději do 30. 6. 2025, s doplatkem rozdílu ve výměrách 

směňovaných pozemků ve prospěch statutárního města Zlína za cenu ve výši 

dle znaleckého posudku, tj. 9 721,33 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/5R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a STINEX – 

PS a. s., se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 63486571, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 6533 o výměře  

355 m2 zastavěného bytovým domem č. p. 4575 (ul. Polní), pozemku  

p. č. st. 6522 o výměře 361 m2 zastavěného bytovým domem č. p. 4578  

(ul. Jílová), pozemku p. č. st. 7223 o výměře 368 m2, zastavěného bytovým 

domem č. p. 4719 (ul. Křiby), pozemku p. č. st. 6423 o výměře 213 m2, 

zastavěného bytovým domem č. p. 1955 (ul. Kúty), pozemku p. č. st. 6424 o 

výměře 211 m2, zastavěného bytovým domem č. p. 1956 (ul. Kúty), pozemku 

p. č. st. 6922 o výměře 251 m2, zastavěného bytovým domem č. p. 4729  

(ul. Okružní) ve Zlíně, pozemku p. č. st. 6921 o výměře 249 m2, zastavěného 

bytovým domem č. p. 4730 (ul. Okružní), vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní 

cenu ve výši dle znaleckého posudku, tj. 7 535,82 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/5R/2022 nesouhlasí 

se snížením kupní ceny za prodej částí pozemků p. č. 901/27 o výměře do  

80 m2 a p. č. 901/28 o výměře do 8 m2, vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, zastavěných budovou č. p. 836 (objekt občanské vybavenosti) na třídě 

Svobody ve Zlíně–Malenovicích, ve výši dle znaleckého posudku, tj.  

5176 Kč/m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/5R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 447 o výměře 29 m2, k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží, za 

kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/5R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 1502/5 o výměře do 300 m2, k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, pro zahradu s výsadbou ovocných stromů, za kupní cenu dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/5R/2022 nesouhlasí 

s prodejem částí pozemku p. č. 768/35 o výměře do 75 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, vlastníkům přilehlých nemovitostí za účelem scelení pozemků, za kupní 

cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 

zamítá 

nájem částí pozemku p. č. 768/35 o výměře do 75 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

vlastníkům přilehlých nemovitostí za účelem scelení pozemků, 

zamítá 

výpůjčku částí pozemku p. č. 768/35 o výměře do 75 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

vlastníkům přilehlých nemovitostí za účelem scelení pozemků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/5R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 3 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a MEADOW RANCH s.r.o., se sídlem Paseky 148, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna 

pozemků p. č. 1165 o výměře 567 m2, p. č. 1167/1 o výměře 6181 m2, p. č. 

1167/2 o výměře 1488 m2 a p. č. 1166 o výměře 8447 m2, vše k. ú. Jaroslavice 

u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemky p. č. 

1213/10 o výměře 3433 m2 a p. č. 1213/12 o výměře 13642 m2, oba k. ú. 

Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví MEADOW RANCH s.r.o., za 

účelem chovu koní a dalších hospodářských zvířat, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/5R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a   

 jako kupujícími, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 555/6 o výměře 16 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

vybudování schodiště do nově budovaného objektu „Bytový dům 

Štefánikova“, za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a  

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem 

je výpůjčka částí pozemků p. č. 4467 a p. č. 3191/10 o celkové výměře 228 

m2 a části pozemku p. č. 3191/91 o výměře 20 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem umístění přístřešku pro osobní vozidlo, pro zaužívanou plochu a její 

oplocení, udržování zahrádky, pergolu a vjezd k bytové jednotce č. 5 u 

bytového domu č. p. 800 na ul. Kvítková ve Zlíně, na dobu neurčitou, s 

výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP a OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 590/239 a p. č. 573/1 o 

celkové výměře 106 m2, oba k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem vybudovaní 

dočasného přístupu po dobu realizace přístavby u bytové jednotky č. 1 v domě 

č. p. 147 na ul. Mokrá II ve Zlíně – Mladcové, na dobu určitou do 31. 12. 2025, 



 - 4 - 

s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP, OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 590/240 a p. č. 573/1 o 

celkové výměře 119 m2, oba k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem vybudovaní 

dočasného přístupu po dobu realizace přístavby u bytové jednotky č. 3 v domě 

č. p. 147 na ul. Mokrá II ve Zlíně – Mladcové, na dobu určitou do 31. 12. 2025, 

s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP, OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/5R/2022 zamítá 

záměr pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 52/5 a p. č. 52/7 o celkové 

výměře 183 m2, k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za účelem zajištění 

parkovacích stání pro spolek Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s. se sídlem 

Chlumská 453 ve Zlíně–Loukách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/5R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Top Zlin 

Residences s.r.o., se sídlem Mánesova 1078/5, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

IČO 08207909, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 1381/2 a p. č. 1381/59 o celkové výměře do 64 m2, oba k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování komunikace – prodloužení 

příjezdu k plánovanému „Obytnému souboru Boněcko“, provedení připojení 

na místní komunikaci, rekonstrukce části stávající plochy, opěrné stěny s 

oplocením, betonové dlažby, pěší trasy v rámci investiční akce „Obytný 

soubor Boněcko“ na pozemcích p. č. 1381/58, p. č. 1381/62, p. č. 1381/63, p. 

č. 1381/69, p. č. 1381/74, p. č. 1381/75, p. č. 1381/76, p. č. 1381/77, vše k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s 

možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ, OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/5R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  a 

 jako vypůjčiteli, jejímž 



 - 5 - 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 768/30 o celkové výměře 6 m2, k. 

ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu k parkovacímu stání na 

pozemku p. č. 768/80, k. ú. Zlín, obec Zlín (u domu č. p. 3567 na ul. Příkrá ve 

Zlíně), na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

OKaPP a OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/5R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a a 

 jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 980/7 o výměře 1 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem umístění vstupní branky šíře 1 m u domu č. p. 1049 

na ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 

měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OKaPP, 

zamítá 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 980/7 o výměře 1 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem umístění doplocení zaužívaného pozemku k bytové jednotce č. 3 

domu č. p. 1049 na ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/5R/2022 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 1052, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5423/4, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/5R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 4000205117 ze dne 25. 02. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

jako nájemcem, jehož předmětem je prodloužení doby 

nájmu části pozemku p. č. 3565/25 o výměře 33 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

umístění zařízení staveniště a lešení z doby určité do 1. 4. 2022 na dobu určitou 

do 31. 7. 2022, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/5R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 9/3R/2021 ze dne 8. 2. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

půjčitelem a paní   

jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 

656/45 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín o celkové výměře 28 m2 pro 



 - 6 - 

vybudování dvou sjezdů ke dvěma plánovaným novostavbám rodinných 

domů na pozemcích p. č. 95/5 a p. č. 95/4, k. ú. Malenovice u Zlína, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP, OD 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem“; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 656/45 k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín o celkové výměře 42 m2 pro vybudování dvou sjezdů ke dvěma 

plánovaným novostavbám rodinných domů na pozemcích p. č. 95/5 a p. č. 

95/4 oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP, OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři v rámci akce „Velíková, parc. 68 pí. Vráblíková, 

kab. NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle 

podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes 

pozemek p. č. 64/3, k. ú. Velíková, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – nadzemní vedení VN, 

podpěrný bod v rámci akce „Malenovice, AIP, přel. VN93 (vřazení p.b.)“, na 

dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle podmínek 

schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek 

p. č. 970/112, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, 

 

 



 - 7 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Teplárna Zlín, s.r.o., se sídlem Hlavničkovo 

nábřeží 650, 760 01 Zlín, IČO 08803455, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy - horkovodní přípojka v rámci 

akce „Bytový dům Ševcovská 3350, 32 b.j.“, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 611/9, p. č. 611/22, p. č. 

611/23, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Teplo Zlín, a. s., se sídlem Družstevní 4651, 

760 05 Zlín, IČO 25321226, jako oprávněným, jejímž předmětem je uložení a 

provozování distribuční soustavy – přípojka NN v rámci stavby 

„ENERGOCENTRUM VS5 Budovatelská, Zlín“, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes pozemek p. č. 2125/3, p. č. 2125/15, p. č. 

2126/4, p. č. 2126/5, p. č. 2126/6, p. č. 2801/47, p. č. 2801/48, p. č. 2801/49, 

p. č. 6869, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a Teplo Zlín, a. s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – tepelné rozvody 

výměníkové stanice VF ul. Družstevní, Zlín pro domy č. p. 4508, 4509, 4510 

a 4565, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle podmínek 

schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek 

p. č. 2001/15, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

 

 



 - 8 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a Teplo Zlín, a. s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – teplovodní 

přípojka pro dům č.p. 1498, Štefánikova, Zlín, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne  

21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 700/16, p. č. 700/24, vše 

k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a Teplo Zlín, a. s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – tepelné rozvody 

výměníkové stanice VS5 ul. Budovatelská, Zlín pro domy č.p. 4811 a 4796, 

na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle podmínek 

schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes pozemek 

p. č. 2126/5, p. č. 2126/6, p. č. 2801/48, p. č. 2801/49, p. č. 2801/103, p. č. 

2822/3, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 972/33 o výměře 1 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem umístění komínového tělesa ke krbovým kamnům na severní fasádu 

západní poloviny rodinného dvojdomku č. p. 1929 na ul. Mostní ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 517/4 o výměře 13,5 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování parkovacího stání pro rodinný dům č. p. 2656 na 

ul. Štefánikova ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1152/5 o výměře 59 m2, k. ú. Příluky u 



 - 9 - 

Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněné parkovací plochy pro stání 

osobních automobilů na ul. Pekárenská ve Zlíně-Přílukách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 200/3 o celkové výměře 8 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování schodiště vedoucího na pochůznou terasu 

nad stánky na pozemcích p. č. st. 6116 a p. č. st. 5977, oba k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit pozemky p. č. 4033, p. č. 4034, p. č. 4035, o celkové výměře 

398 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem údržby zeleně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1290/4 o výměře 15 m2, k. ú. Kostelec u 

Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování parkovacího stání pro zákazníky firmy 

Noquestion bike s. r. o. na ul. Na Rusavě č. p. 332 ve Zlíně – Kostelci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 673/1 o výměře 19 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování pochůzí vstupní rampy do nově plánovaného objektu 

modlitebny v domě s občanskou vybaveností č. p. 5213 a č. p. 5214 na ul. třída 

Tomáše Bati ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3565/25 o výměře 27 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace pro vjezd na parkovací stání 

u novostavby bytového domu na pozemcích p. č. st. 1940, p. č. st. 4508 na ul. 

Sadová ve Zlíně 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2660/60 o výměře 50 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění lešení a rekonstrukce balkonů při revitalizaci 

bytového domu č. p. 5592 a č. p. 5593 na ul. Zelinova ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/5R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, prodat část pozemku p. č. 3124/10 o výměře do 40 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 

2042 na ul. Podvesná VII ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/5R/2022 schvaluje 

záměr změnit nájemce části pozemku p. č. 1163/2 o výměře 500 m2, k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, k zahrádkářskému účelu a pozemku p. č. st. 1084 



 - 10 - 

o výměře 15 m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, zastavěného rekreačním 

objektem č. ev. 137. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/5R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, jehož předmětem je rozšíření 

předmětu nájmu o část pozemku p. č. 1343 o výměře do 1650 m2, k. ú. 

Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, k zemědělským účelům. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/5R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit pozemky p. č. 460/195, p. č. 460/196, p. 

č. 460/90, p. č. 460/91, p. č. 460/192 o celkové výměře 1383 m2, k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro obnovu a trvalou údržbu remízků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/5R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 254 o výměře do 30 m2, k. ú. Velíková, obec 

Zlín, za účelem zarovnání pozemků žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/5R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1516, k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, pro rozšíření zahrady. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/5R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1557/2 o výměře do 252 m2, k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání části plochy hřiště a zázemí 

klubu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/5R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 23/2 o výměře do 3 m2, k. ú. Lužkovice, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného stavbou rodinného 

domu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/5R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit pozemky p. č. 23/2 o výměře 325 m2 a p. č. 24/2 

o výměře 348 m2, oba k. ú. Lužkovice, obec Zlín, pro majetkoprávní 

vypořádání dlouhodobě zaplocených pozemků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/5R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 222/21 o výměře 745 m2, k. ú. 

Klečůvka, obec Zlín, pro zemědělské a chovatelské účely. 

 

 

 

 



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/5R/2022 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 3648 o výměře do 235 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek p. č. 2642/1 o výměře 

do 225 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví fyzické osoby, s doplatkem 

rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch statuárního města 

Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/5R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout části pozemku p. č. 286/62 o výměře 6 000 m2, k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, pro stavbu víceúčelové haly na tenis, košíkovou, 

volejbal a další míčové hry a víceúčelového hřiště pro atletiku, fotbal a volný 

čas s podmínkou zajištění přístupu a příjezdu zemědělské techniky a s 

podmínkou údržby zeleně zbytkových ploch nezasažených stavbou, 

schvaluje 

záměr pronajmout části pozemku p. č. 286/62 o výměře 600 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, pro vybudování příjezdové komunikace k víceúčelové 

hale na tenis, košíkovou, volejbal a další míčové hry a víceúčelovému hřišti 

pro atletiku, fotbal a volný čas s podmínkou zajištění přístupu a příjezdu 

zemědělské techniky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/5R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. st. 7528 o výměře 300 m2 a část pozemku p. 

č. 1297/6 o výměře 2 260 m2, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěné objektem 

benzinové čerpací stanice pohonných hmot. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/5R/2022 schvaluje 

podání žádosti na výkup pozemku p. č. 967/5 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

604 m2 na Lesy České republiky s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem žádosti. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o podnájmu nebytového prostoru mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

podnajímatelem a společností HANDI VISION s.r.o., Žitná 642, 763 14 Zlín–

Kostelec, IČO 06241433, jakožto podnájemcem, jejímž předmětem je 

podnájem nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží 

budovy na adrese Zlínská 133, Zlín - Kostelec o výměře 59 m2 za účelem 

prádelny se zapojením osob se zdravotním postižených, za nájemné ve výši 

813,55 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou s výpovědní dobou dle OZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 



 - 12 - 

schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína podnájemci HANDI VISION s.r.o., 

Žitná 642, 763 14 Zlín - Kostelec, IČO 06241433 s provedením technického 

zhodnocení prostor sloužících podnikání - prádelny se zapojením osob se 

zdravotním postižených v objektu, který je součástí pozemku p. č. st 83 (ul. 

Zlínská), k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, na náklady nájemce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a Porod v srdci, s.r.o., nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, 

IČO 11951486, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových 

prostor nacházejících se v II. nadzemním podlaží budovy na adrese Burešov 

4886, Zlín o výměře 21,54 m2 za účelem kanceláře a poskytování 

individuálního poradenství a konzultací, za nájemné ve výši 1 013 Kč/m2/rok 

bez DPH, na dobu neurčitou s výpovědní dobou dle OZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Porod v srdci, s.r.o.,  

nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, IČO 11951486 na adrese Burešov 

4886, 760 01 Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím povinným a GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 jako budoucím 

oprávněným, jejímž předmětem je přeložka VTL plynovodu DN 200 

Mladcová - Burešov v rámci akce „Silnice II/490 Zlín: Propojení R49-I/49 - 

III. úsek "Obchvat Zálešné", číslo stavby 8800106736 ve služebných 

pozemcích p. č. 3838/1 k.ú. Zlín. obec Zlín ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem této smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících mezi mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČO 00283924, jako osobou vyvolávající 

přeložku plynárenského zařízení a GasNet, s. r. o. Klíšská 940/96, Klíše,  

400 01 Ústí nad Labem IČO: 27295567 jako vlastníkem plynárenského 

zařízení, ve znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem této smlouvy 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/5R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, Ilonou 

Hyplovou, nar. dne 4. 5. 1969, bytem Starojická Lhota 74, 74101 Starý Jičín 

a , nar. dne  bytem  

jako prodávajícími, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. 

1965/130, orná půda, o výměře 40 m2, k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, 

za cenu stanovou dle Změny č. 2 Pravidel pro řešení vlastnických a užívacích 

vztahů k pozemním komunikacím, veřejnému osvětlení a s nimi souvisejícím 

pozemkům ve výši 500,- Kč/m2, tj. celkem 20.000,- Kč, z důvodu 

majetkoprávního vypořádání pozemku z části zastavěného místní komunikací 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/5R/2022 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu bytu, kategorie byty dostupné, na základě 

mimořádného přidělení bytu, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  a 

 obě bytem  jakožto 

nájemkyněmi, jejímž předmětem je nájem bytu č. v domě č. p. 4699 na 

ulici Okružní ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, s účinností od 1. 4. 2022, na dobu 

určitou 6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné ve výši  

100 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu, za podmínky vrácení 

stávajících bytů,   

b) uzavření smlouvy o nájmu bytu, kategorie byty dostupné, na základě 

mimořádného přidělení bytu, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  

 bytem jakožto nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. v domě č. p. 4699 na ulici Okružní ve Zlíně, 

o velikosti 2 + kk, s účinností nejpozději od 1. 5. 2022, na dobu určitou  

6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu, za podmínky vrácení stávajícího bytu,  

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a paní   jakožto 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 4699 

na ul. Okružní ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, dni 31. 3. 2022,   

d) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a paní bytem  jakožto 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 4699 

na ul. Okružní ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, dni 31. 3. 2022,   

e) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a paní J  bytem  jakožto nájemkyní, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 4699 na ul. 



 - 14 - 

Okružní ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 30. 4. 2022,   

f) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a  bytem  jakožto 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě č. p. 4786 

na ul. Středová ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, ke dni 31. 3. 2022,   

g) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a , bytem  jakožto nájemkyní, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 4509 na ul. 

Družstevní ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 30. 4. 2022,   

h) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a  bytem , jakožto nájemcem, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 3903 na ul. 

Obeciny ve Zlíně, o velikosti 1 + 1, nejpozději ke dni 30. 4. 2022,   

i) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a manžely a  bytem 

jakožto nájemci, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 

4201 na ul. Vodní ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 3. 2022,   

j) uzavření smlouvy o nájmu bytu, kategorie byty dostupné, na základě 

mimořádného přidělení bytu, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a manžely 

 a  bytem  jakožto 

nájemci, jejímž předmětem je nájem bytu č.  v domě č. p. 4201 na ulici 

Vodní ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, s účinností od 1. 4. 2022, na dobu určitou 

6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu, za podmínky vrácení stávajícího bytu, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv a dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/5R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 4000161353 ze dne 30. 12. 2008 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako objednatelem a VÝTAHY MORAVIA CZ, spol. s r. o., se 

sídlem Sladkovského 659/40, 783 71 Olomouc - Holice, IČO 25908405, jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je zvýšení ceny pravidelného měsíčního 

servisu 2 ks výtahů v bytovém domě Masarykova 1242, Zlín:  

- u výtahu č. 1 z původní ceny 1.238,40 Kč bez DPH na cenu 1.285,46 Kč bez 

DPH,  

- u výtahu č. 2 z původní ceny 1.290,00 Kč bez DPH na cenu 1.339,02 Kč bez 

DPH; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/5R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 001/1/07 ze 

dne 1. 9. 2007 mezi Teplem Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, 

IČO 25321226, jako dodavatelem a statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem, jehož 

předmětem je aktualizace odběrných míst u objektů statutárního města Zlína 

spočívající ve zrušení odběrného místa T/VS10/5375/B1 Podlesí IV 5375 a 

T/VS10/5376/B2 Podlesí IV 5376; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/5R/2022 schvaluje 

1. záměr na změnu nájemce u podzemního parkovacího stání č. 78 v budově 

bez č. p./č. ev., která stojí na pozemcích p. č. st. 7512/1 a p. č. st. 7512/4 (PPS 

3, Podlesí II) v k. ú. Zlín, obci Zlín, za nájemné ve výši 500 Kč/měsíc + DPH, 

s podmínkou zaplacení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. 

DPH, tj. 1 815 Kč;   

2. záměr vyměnit podzemní parkovací stání č. 31 za podzemní parkovací stání 

č. 24 v budově bez č. p./č. ev., která stojí na pozemcích p. č. st. 7512/1 a p. č. 

st. 7512/4 (garáž PPS 3, Podlesí II) v k. ú. Zlín, obci Zlín, za nájemné ve výši 

853 Kč/měsíc + DPH. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/5R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/5R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 10/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/5R/2022 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č. 11/2022 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.5 řádek č.2 až 7, 

tabulky č.6 řádek č.2, tabulky č.17 řádek č.2 a tabulky č.17 řádek č.2   

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a 

čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/5R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 



 - 16 - 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Přírodní louky Boněcko – Přírodě 

blízké vegetační úpravy" 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, realizací některých úkonů 

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka z výběrového řízení, 

rozhodnutím o výběru a uzavřením a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož 

nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové  

RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora  

Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Zuzana Hegmonová, Odbor městské zeleně  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

náhradníci   

Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora  

Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Marie Surovcová, Odbor městské zeleně  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/5R/2022 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Zajištění provozu a rozvoje ICT“, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech, realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy a 

podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Zdeňka Bačová, vedoucí Odboru informatiky  

Blanka Semelová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i :   

Ing. Jiří Jaroš, člen Rady města Zlína  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Miroslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/5R/2022 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Dodávky 

kancelářských potřeb pro statutární město Zlín" 

 



 - 17 - 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka, realizací některých úkonů v zadávacím řízení, 

zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále výkonem 

pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených případech a 

realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější. 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Mgr. Tomáš Lang, tajemník  

Magda Černická, Odbor Odbor kanceláře tajemníka  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i :   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Jitka Křižková, Odbor kanceláře tajemníka  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/5R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Měření úsekové 

rychlosti, Zlín, Kudlov“, a to dodavatele CROSS Zlín, a.s., se sídlem: 

Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286 nabídková cena bez DPH: 

2 387 630 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/5R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Měření úsekové 

rychlosti, Zlín, Salaš“, a to dodavatele CROSS Zlín, a.s., se sídlem: Hasičská 

397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286 nabídková cena bez DPH: 2 300 790 

Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/5R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na služby 

„Sečení travnatých veřejných ploch v letech 2022 – 2023“, rozdělenou na části 

1 a 8, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. 

a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů,  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Sečení travnatých 

veřejných ploch v letech 2022 - 2023“, část 1, a to dodavatele EMSEKO BIKE 

s.r.o., se sídlem: 2. května 3070, 760 01 Zlín, IČO: 26274973, nabídková cena 

včetně DPH: 3 737 223, 59 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.  

Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít 

smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako 

další v pořadí.  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Sečení travnatých 

veřejných ploch v letech 2022 - 2023“, část 8, a to dodavatele EMSEKO BIKE 

s.r.o., se sídlem: 2. května 3070, 760 01 Zlín, IČO: 26274973, nabídková cena 

včetně DPH: 2 363 748,31 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/5R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

„Vybavení odborných učeben pro 10 základních škol ve Zlíně” zadávanou v 

otevřeném řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

- výběr dodavatele k uzavření Smlouvy o dílo v zadávacím řízení „Vybavení 

odborných učeben pro 10 základních škol ve Zlíně“, a to dodavatele KDZ, 

spol. s r.o., se sídlem: Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČO: 15526691, 

nabídková cena: 21 177 967,76 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/5R/2022 ruší 

usnesení RMZ č. 79/24R/2021 ze dne 20.12.202, kterým schválila uzavření 

smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924 jako kupujícím a společností Nejbaby, s.r.o., se sídlem 

Palackého třída 441/91, 612 00 Brno, IČO 06410944 na nákup 500 ks 

dětských dek za cenu ve výši 285,12 Kč bez DPH za 1 kus, a pověřila Ing. et 

Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

podpisem a uzavřením 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/5R/2022 schvaluje 

uzavření Dohody o spolupráci a koordinaci investičních projektů ve východní 

části továrního areálu ve Zlíně, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO:00283924 a Správou železnic, státní 

organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 

70994234 , dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem předmětné 

dohody. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/5R/2022 ruší 

část usnesení č. 39/19R/2018, ze dne 8.10.2018, a to v části týkající se 

uzavření jednotlivých veřejnoprávních smluv v souladu s ust. § 63 zák. č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na výkon přenesené působnosti v 

souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, a to mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. 

Míru 12, Zlín, IČ: 00283924 a obcemi: Hvozdná, se sídlem Hvozdná 210, 

PSČ: 763 10, IČO : 00283991, a Lhota, se sídlem Lhota 265 , PSČ: 763 02, 

IČO : 00568635 

schvaluje 

uzavření jednotlivých veřejnoprávních smluv v souladu s ust. § 63 zák. č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na výkon přenesené působnosti v 

souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, a to mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. 

Míru 12, Zlín, IČ: 00283924 a obcemi : Hvozdná, se sídlem Hlavní 210, PSČ: 

763 10, IČO : 00283991 a Lhota, se sídlem Lhota 265 , PSČ: 763 02, IČO : 



 - 19 - 

00568635 v souladu se vzorovým návrhem smlouvy dle přílohy 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, podpisem 

předmětných smluv 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/5R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 4400211140 ze dne 5.8.2021 , 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností EUROVIA CS, a.s.  

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha, jako Zhotovitelem 

stavebních prací "Okružní křižovatka na silnici III/49018, Zlín-Kocanda (ulice 

Okružní) a točny MHD", jehož předmětem je rozšíření předmětu plnění o 

vícepráce v hodnotě 2.541.654,02 bez DPH a prodloužení doby provádění díla 

do 15.10.2022, dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/5R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka v rámci stavby 

"Zlín, Malenovice - stavební úpravy ulice B. Smetany" mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

příkazcem a Dušanem Dosoudilem, Mysločovice 14, 763 01 Mysločovice, 

IČO: 76624471, jako příkazníkem, a to za cenu 199.000 Kč (není plátce DPH), 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy s 

vybraným uchazečem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy mezi statutárním 

městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako žadatelem a 

společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 

28085400 jako provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem je:  

a) závazek provozovatele distribuční soustavy provést přeložení části zařízení 

distribuční soustavy - nahrazení stávající rozpojovací skříně novou 

rozpojovací skříní včetně jejího posunutí mimo nový chodník - v rámci 

investiční akce statutárního města Zlína „Rekonstrukce komunikace ulice 

Filmová - III. etapa,  

b) závazek žadatele uhradit veškeré náklady spojené s tímto přeložením a 

vybudováním nové části zařízení distribuční soustavy jako náhrady za 

stávající, přičemž předpokládané náklady na provedení přeložky činí 203 077 

Kč, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

  

 

 



 - 20 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení pěstebních prací v jarním a letním 

období 2022 v lokalitě Tlustá hora, Zlín mezi statutárním městem Zlín se 

sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a 

Martinem Láníkem, sídlem Pod Zámkem 271, Pohořelice, 763 61 Napajedla, 

IČO: 75319420 jako zhotovitelem za cenu dle skutečně provedené práce max. 

372 500,00 Kč bez DPH 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, podpisem a uzavřením smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/5R/2022 schvaluje 

uzavření Dohody o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 

hospodářské osnovy pro LHO Luhačovice, zařizovací obvod Zlín, LHC 

608807, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924 jako obce s rozšířenou působností a Ústavem pro 

hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, se sídlem Nábřežní 1326, 250 

01 Brandýs nad Labem – Staré Boleslav, IČO: 00020681, jejímž předmětem 

je příprava podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy na dobu 

určitou do 31.03. 2023 s účinností od dne podpisu oběma stranami. 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení generální opravy kremační pece č. 1 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 

01, IČO: 00283924, jako objednatelem a TABO-CS spol. s r. o., se sídlem 

Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc, IČO: 45240744 jako zhotovitelem, za cenu 

2 754 980 Kč bez DPH, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo “Dodávka a montáž trampolíny na dětské hřiště č. 

172, ul. Křiby, Jižní Svahy, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín jako 

objednatelem a Bonita Group Service s.r.o. se sídlem Čedlosy 583, 664 24 

Drásov, IČO: 27738795 jako zhotovitelem, za celkovou cenu 170 949,96 Kč 

bez DPH 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy a jejím uzavřením a podpisem 

  

 



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/5R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3600210173 o dílo a licenční smlouvu – 

agenda „Žádanka o přepravu a interní směrnice“ a její implementace v 

prostředí formulářového IS „FormFlow“ uzavřené dne 13.12.2021 mezi mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a společností Software602 a.s., se sídlem: Hornokrčská 703/15, 

Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 63078236, jako poskytovatelem, jehož předmětem 

je změna termínu dodání díla dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora uzavřením a podpisem předmětného 

dodatku č.1 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o provádění služeb „Provádění úklidu a mytí oken v 

objektech SMZ na ul. Soudní 1 a Kvítková 7176 Zlín“ mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a Romanem Šenkeříkem, se sídlem Vodní 1972, 760 01 Zlín, 

IČO 61413020, jako poskytovatelem, jejímž předmětem je provádění úklidu 

a mytí oken v objektech Soudní 1 a Kvítková 7176 ve Zlíně, na dobu 24 

měsíců, za celkovou cenu díla 330.000 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/5R/2022 schvaluje 

ustavení pracovní skupiny pro přípravu Strategie rozvoje kultury a kreativních 

odvětví města Zlína na období 2023 - 2028; 

pověřuje 

náměstka primátora Mgr. Pavla Stojara sestavením pracovní skupiny pro 

přípravu Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 

2023 - 2028 a jmenováním jejích členů. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/5R/2022 schvaluje 

použití příspěvku na zvýšené náklady spojené s péčí o kulturní památky na 

území Městské památkové zóny Zlín ve výši 400.000,- Kč na tyto akce:  

 

78.000 Kč na akci "Restaurování sochy světce - socha sv. Jana 

Nepomuckého“, na parc. č. 3565/1 v k. ú. Zlín (za divadlem) – nemovitá 

kulturní památka, rejstř. č. 215319/7-70652 v ÚSKP (vlastník SMZ),   

322.000 Kč na akci "Výměna hydroizolační vrstvy na ploché střeše vč. repase 

oplechování a zlepšení ochrany před bleskem (hromosvodné soustavy)“, na 

bytovém domě č. p. 1276, na parc. č. 4299 v k. ú. Zlín, třída Tomáše Bati - 

„Morýsovy domy“, nemovitá kulturní památka, rejstř. č. 50783/7-8940 v 

ÚSKP (vlastník SVJ). 

  

 



 - 22 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/5R/2022 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../…., kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné 

doby nočního klidu, dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/5R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Tradiční lidová pouť" dne 27. 3. 2022 od 08:00 do 17:30 na 

prostranství Louky - Náves, pro pořadatele  

   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 

nápojů dle čl. 3 odst. 1 v době konání akce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/5R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Cestuj jinak - závod s kufry" dne 16. 3. 2022 od 16:00 do 

18:00 na prostranství venkovního hřiště za budovou U5, Nad Stráněmi, pro 

pořadatele Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních 

komunikací, Univerzitní 2431, Zlín 760 01:   

1. udělení výjimky na uskutečnění akce na jiném místě než veřejném 

prostranství uvedeném v příloze OZV č. 33/2004 na p. č. 2001/14, k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/5R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Rekonstrukce 

kanalizace Klečůvka“, a to dodavatele: Zlínské stavby, a.s., IČO: 25317300, 

se sídlem: K Majáku 5001, 760 01 Zlín, nabídková cena 2 192 700,00 Kč bez 

DPH, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/5R/2022 schvaluje 

výjimku z povinnosti provést výběrové řízení v souladu se směrnicí č. 

5/SM/2016/ÚZ, o veřejných zakázkách malého rozsahu, čl. 12, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby - dopracování urbanistického návrhu 

„BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ“ a zpracování 

regulačního plánu "Březnická", 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností AXXI 

s.r.o., se sídlem Panská 364/7, Brno-město, 602 00 Brno IČO: 11642041 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je dopracování urbanistického návrhu 

„BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ“ a následného 

zpracování regulačního plánu "Březnická", s celkovou cenou za dílo ve výši 

1.150.000 Kč bez DPH. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 



 - 23 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/5R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce „Revitalizace přízemního parteru bytového domu č. p. 4122, 4123, 4124 

ulice Kvítková, Zlín" zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v 

souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o zadávání veřejných zakázek,  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Revitalizace 

přízemního parteru bytového domu č. p. 4122, 4123, 4124 ulice Kvítková, 

Zlín“, a to dodavatele KERAMO D – Dohorák s.r.o., IČO: 27716104, se 

sídlem: Zahradní 583, 768 21 Kvasice, nabídková cena bez DPH: 10 987 

412,62 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka v rámci stavby 

"Revitalizace přízemního parteru bytového domu č. p. 4122, 4123, 4124 ulice 

Kvítková, Zlín", mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako příkazcem a společností PAVELA s.r.o., 

Česká 4763, 760 05 Zlín, IČO: 02807351, jako příkazníkem, a to za cenu 238 

000,00 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/5R/2022 schvaluje 

1. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2022 příspěvkové 

organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, dle přílohy č. 1,  

2. odpisový plán na rok 2022 příspěvkové organizace Městské divadlo Zlín, 

IČO: 00094838, dle přílohy č. 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/5R/2022 souhlasí 

1) s poskytnutím finančního daru ve výši 25.000 Kč pro Klub vojenských 

výsadkových veteránů plk. Vladimíra Maděry Zlín, z.s., se sídlem Nad 

Ovčírnou IV/344, 760 01 Zlín, IČO 27025519,   

2) s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Klubem 

vojenských výsadkových veteránů plk. Vladimíra Maděry Zlín, z.s., se sídlem 

Nad Ovčírnou IV/344, 760 01 Zlín, IČO 27025519, jako obdarovaným, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč, za účelem 

podpory činnosti spolku na rok 2022, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 24 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/5R/2022 souhlasí 

s vyčleněním finančních prostředků v souvislosti s realizací akce: "Silnice 

II/490 Zlín: Propojení R49-I/49-3.úsek „Obchvat Zálešné“ ve výši 12 500 000 

Kč v letech 2025-2026. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/5R/2022 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, jednací řízení bez uveřejnění pro podlimitní veřejnou 

zakázku „Zajištění komplexní podpory provozu a užívání interaktivních 

formulářů“, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

členové:  

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Romana Červíková, Odbor právní   

náhradníci:  

Ing. Jiří Jaroš, člen Rady města Zlína  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Valerie Lukášová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/5R/2022 bere na vědomí 

pozvánku na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., 

IČ: 49454561, konanou dne 25.4.2022 od 10.00 hod., dle přílohy a 

zdůvodnění, 

souhlasí 

1. se změnou Stanov obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., 

se sídlem třída Tomáše Bati 383, PSČ: 760 49, IČ: 49454561, dle zdůvodnění,  

2. s delegováním Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného 

trvalým bydlištěm  jako zástupce statutárního 

města Zlína, IČ: 00283924 na Valnou hromadu společnosti Vodovody a 

kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 25.4.2022 v 10.00 

hod, ve velkém kongresovém sále hotelu na adrese náměstí Práce 2512,  

760 01 Zlín,   

3. s pověřením výše řečeného zástupce statutárního města Zlína na Valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která 

se bude konat dne 25.4.2022 v 10.00 hod, hlasováním PRO všechny návrhy 

uvedené v pozvánce na předmětnou Valnou hromadu s tím, že v případě 

hlasování o návrhu, který není t.č. uveden v pozvánce na danou Valnou 

hromadu a bude o něm v rámci jednání dané Valné hromady hlasováno, je 

zástupce statutárního města Zlína hlasovat dle svého nejlepšího vědomí a 

svědomí v zájmu statutárního města Zlína.   



 - 25 - 

4. se schválením uzavření Dohody o spolupráci a způsobu spolupráce při volbě 

členů dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., a to mezi (1) 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 

00283924, (2) městem Otrokovice se sídlem náměstí 3. května 1340, 765 23 

Otrokovice, IČ: 00284301 a (3) městem Fryšták, se sídlem náměstí Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČ: 00283916, jejímž předmětem je je vzájemná podpora jedn. 

účastníků při volbě toliko jednoho (1) člena dozorčí rady za každého z 

Účastníků (systém 1+1+1), tedy takového počtu členů dozorčí rady 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., který nebude představovat 

většinu v daném orgánu, dle přílohy a zdůvodnění,   

5. s pověřením Ing. et Ing. Jiřího Korce podpisem předmětné Dohody, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/5R/2022 souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na realizaci projektu Podpora 

činnosti call centra UTB při trasování osob č. 1000 21 0312 ze dne 30.12.2021 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako poskytovatelem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, jako 

příjemcem, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu do 

28.2.2022 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/5R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o úhradě časových předplatných kupónů MHD pro válečné 

uprchlíky z Ukrajiny, mezi statutárním městem Zlínem, IČ 00283924 (dále jen 

„SMZ“) a Dopravní společností Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČ 60730153 (dále jen 

„DSZO“), na základě které bude DSZO od 15. 3. 2022 bezúplatně vystavovat 

pro válečné uprchlíky z Ukrajiny na 6 měsíců předplatné nepřenosné kupóny 

na MHD ve Zlíně, a SMZ se zaváže hradit DSZO cenu těchto kupónů ve výši 

dle platných tarifních podmínek DSZO, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/5R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a společností 

SPUR a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 299, 763 02 Zlín, IČO 46900098, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku p. č. st. 694, jehož 

součástí je budova č. p. 548 a budova bez č. p./č. e., užívaná pro skladovací 



 - 26 - 

účely, vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem ubytování uprchlíků 

ukrajinské národnosti, případně ukrajinských zaměstnanců zaměstnavatelů s 

působností ve městě Zlíně a jejich rodinných příslušníků uprchlých z Ukrajiny 

jako humanitární pomoc v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu, na dobu 

určitou 29 dnů, s úhradou energií a služeb ze strany vypůjčitele, s účinností 

ode dne podpisu smlouvy, s možností odstoupení od smlouvy v případě 

porušení ujednání smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout pozemek p. č. st. 694, jehož součástí je budova č. 

p. 548 a budova bez č.p./č. e., užívaná pro skladovací účely, vše k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem ubytování uprchlíků ukrajinské 

národnosti, případně ukrajinských zaměstnanců zaměstnavatelů s působností 

ve městě Zlíně a jejich rodinných příslušníků uprchlých z Ukrajiny jako 

humanitární pomoc v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu, s podmínkou 

provedení stavebních oprav budovy, nejdéle na dobu určitou 2 let, pro 

společnost SPUR a.s. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/5R/2022 jmenuje 

zástupce statutárního města Zlína do dozorčí rady Kanceláře architekta města 

Zlína, příspěvkové organizace, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, IČ: 08826391, 

ve složení:   

člen dozorčí rady: MUDr. Miroslav Adámek  

člen dozorčí rady: Ing. Rudolf Daniel  

člen dozorčí rady: Mgr. Pavel Brada 

jmenuje 

zástupce statutárního města Zlína do dozorčí rady Živého Zlína – kulturního a 

kreativního centra, příspěvkové organizace, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín, 

IČ: 14125099, ve složení:   

člen dozorčí rady: Ing. et Ing. Jiří Korec  

člen dozorčí rady: Mgr. Pavel Stojar  

člen dozorčí rady: MgA. Zdeněk Lambor 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


